
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.234  57Terça-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 08/2022 – SECOM
PROCESSO N° 2022/1421751
A Secretaria de Estado de Comunicação – SECOM, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Cotação Eletrônica, conforme abaixo:
OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAVAGEM DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
de Comunicação (SECOM) Belém/PA, de acordo com as especificações 
contidas no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 29 /12/2022.
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o site 
na plataforma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao e no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 27 de dezembro de 2022.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Coordenador – PORTARIA N° 212 de 16 de março de 2022.

Protocolo: 891162
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 901 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1617745/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Santarém no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: BIANCA BUENANO RIBEIRO
MATRÍCULA: 5968538
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 904 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1617642/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Breves no período de 03 a 04 de
Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 905 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1617580/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Breves no período de 03 a 04 de
Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: LAÍSE CRISTINY COELHO PEREIRA
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 906 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1617195/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Breves no período de 03 a 04 de
Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 907 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616883/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Santarém no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 908 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616556/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Santarém no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO
MATRÍCULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 909 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616947/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Santarém no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
MATRÍCULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 910 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616450/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Marabá no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 911 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616354/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Marabá no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA Nº 912 de 23 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1616282/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocará para o município de Marabá no período de 01 a 03
de Janeiro de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 891356


